
Pag. 1 di 1 

 

CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 395 del 18-07-2011 

 
OGGETTO: Rifacimento manto di asfalto e segnaletica orizzontale in corso Matteotti 
 

L’anno duemilaundici  il giorno 18 del mese di luglio  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO CHE con Contratto di Appalto rep. n° 2160 del 26/11/20 10 registrato a Ortona il 
01/12/2010 n° 502 vennero affidati alla ditta Colan tuono Nando di Tollo (CH) i lavori di Sistemazione 
strada pedonale Ortona – Stazione, per l’importo di € 54.587,63 al netto del ribasso d’asta 
comprensivo di oneri di sicurezza; 
CONSIDERATO CHE i lavori di che trattasi risultano in via di ultimazione e per i quali è stata redatta 
apposita Perizia di Variante per la previsione di opere complementari e l’utilizzo delle economie da 
destinarsi a sistemazioni stradali in ambito urbano; 
RAVVISATA la necessità di utilizzare parte delle economie derivanti dal progetto principale per 
ricostruire il piano viabile in Corso Matteotti nel centro urbano, tratto compreso tra P.zza San 
Tommaso e l’ufficio delle Poste Centrali, in quanto presenta notevoli dissesti tanto da costituire un 
pericolo per l’incolumità dei pedoni e della circolazione stradale; 
CONSIDERATO CHE la ditta Colantuono Nando si è dichiarata disposta ad eseguire i lavori in 
economia, applicando gli stessi prezzi e condizioni del Contratto di Appalto sopra indicato e 
successiva Variante; 
VISTO l’art. 125 comma 7 del D.Lgs 163/2006 per quanto concerne i lavori in economia mediante 
cottimo fiduciario; 
RAVVISTATA altresì la necessità di provvedere al rifacimento della segnaletica stradale orizzontale, 
in concomitanza con il rifacimento del manto di asfalto; 

 
DETERMINA 

 
1. Affidare alla ditta COLANTUONO NANDO di Tollo (CH) il rifacimento del manto di asfalto con 

tappetino di usura e adeguamento a quota dei pozzetti in Corso Matteotti nel tratto compreso 
tra P.zza San Tommaso  e l’ufficio delle Poste Centrali, mediante cottimo fiduciario, ed ai 
prezzi e condizioni di cui al Contratto di Appalto rep. n° 2160 del 26/11/2010 registrato a 
Ortona il 01/12/2010 n° 502 e relativa Variante; 

2. Dare atto che alla suddetta procedura sono attribuiti i seguenti n° CIG 0500336A51 – n°   
CUP H76G09000120004; 

3. Affidare alla ditta EUROSIGNAL ADRIATICA s.r.l. i lavori di rifacimento segnaletica 
orizzontale sulla medesima strada oggetto di bitumatura, applicando i prezzi del vigente 
prezziario regionale scontati del 20%, attribuendo alla suddetta procedura il n° CIG 
X7A009C1C8; 

4. La spesa complessiva presunta stimata in € 5.000,00 IVA compresa, sarà prelevata dal cap. 
31163 residui 2009, mutuo Cassa DD.PP. 
 

Il Compilatore 
(DiN./on) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
Ortona, 26-07-2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Qualità Edilizia Pubblica 


